
   

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 

CONTRATO Nº 001/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM 

ADVOCACIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA 

DESTINADOS A PROVER ESTA CÂMARA MUNICIPAL, DE SUBSÍDIOS JURÍDICOS COM 

SUPORTE E ORIENTAÇÃO QUANTO A LEGALIDADE DOS ATOS ADMINISTRATIVOS, 

EM ESPECIAL, ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO, BEM COMO AS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS E DEMAIS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS. 

CONTRATADA: CALAÇA CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA. 

Prazo: 07/01/2025 a 31/12/2025 

Valor global do Contrato: R$ 235.200,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil e Duzentos Reais). 

Dotação Orçamentária n.º: 01.031.0001.2002.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – Ficha 18 

Fundamento Legal: a situação se enquadra nos termos do Artigo 74, Inciso III, da Lei Federal 14.133/21 e 

suas posteriores alterações e Lei Federal nº 12.846/2013 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Araporã-MG, 14 de Janeiro de 2025. 

 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BORGES 

Secretário Geral 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no mural de avisos do 

átrio da Câmara Municipal de Araporã na data de 14 de Janeiro de 

2025. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 


